
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Ede houdende regels omtrent subsidie voor de viering van Koningsdag 

(Subsidieregeling Koningsdag Ede) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 18 mei 2021, zaaknummer 224703 

gelet op de artikelen 3, 6 en 7 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling Koningsdag Ede. 

Artikel 1. Subsidiabele activiteiten 
1. Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten voor de viering van Koningsdag 

2. Subsidie voor de viering van Koningsdag wordt uitsluitend verstrekt voor het organiseren van 

evenementen in het gebied Ede-Centrum, Bennekom, Lunteren, Harskamp, Wekerom, Otterlo of 

Ederveen. 

Artikel 2. Doelgroep 
Subsidie voor de viering van Koningsdag wordt uitsluitend verstrekt aan stichtingen of verenigingen 

die zich volgens hun statutaire doelstelling bezig houden het organiseren van activiteiten rondom alge- 

meen erkende feestdagen dan wel de viering van Koningsdag in het bijzonder. 

Artikel 3. Hoogte van de subsidie 
De totale subsidie voor de viering van Koningsdag bedraagt maximaal € 500 voor elk van de in artikel 

2, eerste lid, bedoelde gebieden vermeerderd met 3 cent per inwoner van het betreffende gebied. 

Artikel 4. Wijze van verdelen 
1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van de door burgemeester en wethouders aangebrachte rangschikking, 

totdat het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Bij de rangschikking van de aanvragen kennen burgemeester en wethouders punten toe aan de 

hand van de volgende aspecten en tot het daarbij vermelde maximum aantal: 

a. het aantal te verwachten bezoekers (60); 

b. mate waarin de activiteiten zijn gericht op de gehele Edese bevolking (40). 

Artikel 5. Aanvraag 
In afwijking van artikel 6, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening gemeente Ede 2017 behoeft 

geen activiteitenverslag van het voorgaande jaar of jaarrekening te worden overgelegd. De subsidie 

wordt direct vastgesteld. 

Artikel 6. Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 7, eerste lid, van de Algemene subsidie- 

verordening gemeente Ede 2017, ingediend tussen 1 november van het voorafgaande jaar en 1 febru- 

ari van het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft. 

Artikel 7. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2021. 

2. Per 1 juli 2021 wordt ingetrokken de Subsidieregeling Koningsdag en 17 april. Deze regeling blijft 

van toepassing op de subsidies die zijn verleend tot en met kalenderjaar 2021. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Koningsdag Ede. 

Vastgesteld in de vergadering van 18 mei 2021, zaaknummer 224703 

Het college voornoemd, 

de secretaris, 

drs. R.F. Groen MPA 

de burgemeester, 

mr. L.J. Verhulst 

Nr. 169496 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 169496 1 juni 2021 1 


